
AUTUAÇÃO
Ne PROC.182309'0001

FOLHA J ) J

ServidoÍ Responsável
V

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MI]NICIPAL Dtr SANTO ANTÔ
CNPJ: 06.172.720l0001 -10

./
NIO

Santo Ántônio dos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N". I82309-OOO1

PREGÃO PRESENCIAL N', 006/2023,

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Tenno de Adjudicação do
Pregão Presencial n". 00612023, que tem por objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fomecimento de came de ave in natura, tipo animal: frango, em estado de conservação
congelado, para distribuição as pessoas em situações de vulnerabilidade social, atendidas pela
secretaria de Assistência Social, Juventude e Trabalho de Santo Antônio dos Lopes - MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual foi declarada vencedora do certame, a

seguinte empresa: DISTzuBUIDORA PASSINHO LTDA, inscrita no CNPJ sob o no.

29.142.60410001-54, no valor total de RS 168.500,00 (cento e sessenta e oito mil e quirüentos
reais).

Informamos que os itens alcançados por esta empresa constam dos autos do processo
administrativo 182309-0001, e que, colocamos a disposição, a quem possa interessar.

Santo Antônio dos LopesiMA. 29 de novembro de 2023

446aqq*
EMANUEL LIMA DE OLIVEIRÂ

Prefeito Municipal

Avenida Presidente Vargas, N" 446, Centro, Santo Antônio dos Lopes-MA
I



Página 2 Diário Oficial Eletrónico EdÍçáo n" 23012023 Publicação: 301 Ll 12023

ave in natura, tipo animal: frango, em estado d
conservação congelado, para distribuição as pess

em situações de vulnerabilidade social, atendid
pela secretaria de Assistência Social, Juventude
Trabalho de Santo Altônio dos Lopes - MA.
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual foi
declarada vencedora do certame, a seguinte empresa:
DISTRIBUIDORA PASSINHO LTDA, inscrita no CNPJ

sob o ne. 29.742.6041000L-54, no valor total de R$

168.500,00 (cento e sessenta e oito mil e quinhentos
reais).
Informamos que os itens alcançados por esta
empre sa constam dos autos do processo
administrativo 182309-0001, e que, colocamos a

disposição, a quem possa interessar.
Santo Antônio dos Lopes/MA, 29 de novembro de
2023.
EMANUEL LIMA DE OLI!'EIRA
Prefeito Municipal

www.portaldecompraspublicas.com.br, e também no
sistema do Tribunal de Contas do Estado do
Maranhão, onde poderão ser consultados ou obtidos
gratuitamente. Para todas as referêncÍas de tempo,
será observado o horário de Brasília/DF.
Santo Antônio dos Lopes - MA, 29 de novembro de
2023.
HERNANE LOPES ALENCAR.
Pregoeiro Municipal.
Port. Ne 139/2023 - GPSAL

Código id€ntificadol
82ede0c8dfe670r8d8a360c8453b6226e83341e3993be99f8cds96545d30badd?
342e654e87ed7a326ceabd3b16ecec7957a654de0dà2bae9de0027accdodc3

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Extrato de Contrato n.e 20231138
a) Processo Administrativo n.a 042307-0001; b)
Espécie: Contrato n.e 20231138. Firmado em 27 de
novembro de 2023 entre Prefeitura Municipal, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e

\-,aneamento, CNPJ n.o 06.172.720l0001-10 e a
empresa A H DA S MORAES, inscrito(a) no CNPJ/MF

sob o ne 02.437.839/0001-17. c) Objeto: contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de

cartucho de toner, em atendimento às necessidades
do Município de Santo Antônio dos Lopes/MA,
conforme edital do pregão eletrônico 0L712023. d)

Fundamento Legal: Leis n.a 10.520/2002 e n.0

8.666/1993, Modalidade: Pregão Eletrônico, n.e
07712023. e) Vigência: até o dia 31 de dezembro de
2023, a contar da data de sua assinatura. 0 valor
Total: R$ 4.354,00 (quatro mil e trezentos e

cinquenta e quatro reais). g) Dotação Orçamentária:
06; 06.01; 06.02; 10; 122; 30t; 0037 ; 0177: 2.029;
2.035; 3.3.90.30.00; 1500100200; 15000000000 h)

Signatários: pela Contratante, Maria Lima da Silva
Neres, e pela Contratada, Anderson Henrique da
Silva Moraes.

\íódigo 
identificador,

82€de0c8dfe670n8d8a3§0c8453b6226€833a1 e3993beg9l8cd596545d30badd7
342e654e87ed7a326ceúd3bf6ecec7957a654deoda2baegde0027accdodc3

Gúinete do Prefeito

Código id€ntjficador:
82ed60c8dfe670r8d8a360c8453b6226s833a1e3993be99f8cd596545d3obadd7
342s654€87ed7a326ceabd3bl6€cec7957a654deoda2baesde0027accd0dc3

PR'TÚÍUnÁ MUNICIPAI OE

Santo turtiinío dos
CidadedeTodos

Dlárlo Ofical do Munlcíplo
Prefeltura Munlclpal de Santo Antonio dos

Lopes - MA
CNPJ: 06.172.72010001-10 Criado pela Lei N" l6 dê 09 de

Outubro de 2017 |

Prefeito Emanuel Lima de Oliveira
Av. Presidente Vargas, 446, Centro

Telefone: (99) 3666 1191

[,{UNlClPlO DE 
^sh.do 

d€ íom. drert r

SÂNTOÂNTONIO porMUNlclPloDE
SÂNTO ÂNTONIO DOstu)

LOPES:061 7272mO Dàdo!: 2o2 j.r r30

0110 16:s3: r 2 {r'0o

TERMO DE HOMOLOGAçAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO NE, 182309-OOOl
PPJGÃO PRESENCIAL N!. 006/2023.
O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes,
Estado do Maranhã0, no uso de suas atribuiçôes
Iegais, considerando as informações constantes no

Termo de Adjudicaçáo do Pregão Presencial no.

00612023, que tem por objeto a contrataçáo de
pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de carne de

Prefeitura Municipal de Sônto Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, CenEo, Prefeito Emanuel UEIa de Oliveira
Para consultar a veracidade da publicaçâo acesse httpsr//wu,w.stoantoniodoslopes.ma-gov.br/diariooficial/1527

Edição no n"230/2023

AUTUAÇÃ

S

o

R

. PROC

FI.

EiÍ$átE

ffifffi


